Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 103/2022 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 21 de fevereiro de 2022.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 78/2022

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores,

Em resposta ao Requerimento nº 78/2022, de autoria dos Nobres Vereadores
Isac Sorrillo e outros, aprovado por esse Egrégio Plenário na 32 Reunião Ordinária,
realizada no dia 01 de fevereiro de 2022, informamos:

1, 5 - O servidor é Ivan Luiz Carpim, nomeado através da Portaria nº
089/2018, da qual foi encaminhada cópia à Câmara Municipal à época.

2e3 - Farmacêutico.
4 - Desde a nomeação através da Portaria 089/2018.
6 - Informação disponível no Portal da Transparência do site oficial do

município.
7 - Não há registros nesse sentido.
8 - Devido a falta de clareza da pergunta (consentimento), resta prejudicada a

resposta.
9 - Não houve instauração de sindicância ou processo administrativo.
10 - Não existe processo indenizatório por ação, omissão ou negligência em

razão de conduta do Chefe de Departamento de Atenção Hospitalar.
11 - Nível superior. Cumpre esclarecer que a nomeação foi baseada na Lei

Complementar Municipal nº 215/2015 - Anexo X, onde constam as atribuições específicas
das funções de confiança de Chefes de Departamento e Divisão da Prefeitura Municipal.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,
PATRÍCIA REGINA MARQUES DE MARTINO

Secretária Municipal de Govéêrno

CAMARA MUNICIPAL DE | ii
S. BÁRBARADOESTE |A ggeee |ênci ON. alas

À Sua Excelência o Senhor =)ag Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº

JOEL CARDOSO ao 78/202:
. A Ee uy Autoria: Secretaria Municipal de

Presidente da Câmara Municipal S= Governo En
4 E — ** Assunto: Requer informações referente

Santa Bárbara d'Oeste-SP em ao Chefe de Departamento de Atenção
à *” Hospitalar de Urgência e Emergência.

o Chave: 72348
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara dOeste-SP - Fone (19) 3455-8000